
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

« 15 » января 2020 года город Советск

№ 8

Об организации и проведении 
муниципального этапа Всероссийских
спортивных игр школьников
«Президентские спортивные игры» в 2019- 
2020 учебном году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 30 июля 
2010 года №948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований 
(игр) школьников», в целях привлечения учащихся к регулярным занятиям 
физической культурой и спортом, повышения уровня их физической 
подготовленности и спортивного мастерства

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить положение о проведении муниципального этапа 
Всероссийских спортивных игр школьников «Президентские спортивные 
игры» 2019-2020 учебного года среди учащихся общеобразовательных 
организаций Советского городского округа (приложение №1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 
команды победителей школьного этапа в соревнованиях муниципального 
этапа и в соревнованиях регионального этапа (команда-победитель).
3. Директору МБУ ДО «ДЮСШ» (И.Н. Кравченко) организовать 
независимое судейство на соревнованиях муниципального уровня.
4. И.о. директора МАУ «ФОК «Дружба» (Г.М. Шейко) организовать 
проведение соревнований по плаванию (время и дата по согласованию).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 
специалиста управления образования (Т.В. Яшунину).

Заместитель главы администрации 
по социальным вопросам- 
начальник управления образования Е.М. Курина


